agnominatio cum longior sit absolute auxit omnia: sine qua fieri non potest. absoluta enim oratio quoniam distinctio-
 ribus constat membris insignitiorem vim omnem orationis
 facit illud memoria tenendum est: quoadocumque nimium excita-
 ta & ardoris plena oratio conficitur obseruandum esse ut pri-
 ma eius membra: quasi quietiore adhuc animo integrioreque
 spiritu efferantur. longiora sint que prope finem sunt breuiora:
 que proxime breuissima imo per articulum cesa feruente iam
 oratore ac fatigato spiritu plura connectere uolenti: ultima longiuscula
 ut quasi desines ardor: animi omnes uires effundere conetur.
 Que res maxime facit ut cum naturam ipsam sequamur ipsarum rerum
 uel non dedita opera concitari uideamur quod tamen absolute non
 comprehensioni conuenire uideatur. Nam circuitus hoc maxime proprium
 est ut uebementer breuius exeat illustrior prolixius quod accidit quia
 colligit spiritum circuitus: & uel precedentium rerum quod sequitur
 infert quare quanto breuius habet ultimum tantomagis se cogit
 oratio. At ubi per absolute multa uebementius dicuntur eo
 quietior est spiritus quo distinctiora sunt spatia & maiora interualla:
 que nisi ego pacto quo diximus ipsum exagites non nimis mouebis.
 Nam si non mouet nisi motus concitata uox uexatusque uario
 spiritus cum penetret animam non potest non exagitare auditorem.
 Ad hec illud obseruandum duplex comparatio inesse primum
 bimbrem alterum quinque membra quam uis ego primo articulo
 attribuerim. tum quia impetu spiritus superioribus coniungere.
 tum quia a repetitione a sequentibus separatur. **U**ltimum quoque
 tum repetitione bimbri interposita. tum quietiore spiritu
 distrahatur: que distractio comparationis suauitatem frangit: &
 enim omnes exornationes que multitudine membrorum iocunde
 sunt. cum huc atque illuc schematis spiritu membra diripiuntur
 quantum iocunditatis amittunt tamen guntat. assumunt. s; illud
 considerem? nimis urgeo lateat. guntatis est. nam cum
 dicat nolle apostoli adolescentem urgere: sic ad se reuertitur
 ut eum non dimittat & ab acronia non recedat. nepe q

etiam ipsam conclusionem acius intulit circuitu bimbri
& illustri. comparitas enim membrorum ut per se iocunda
est: sic reditioni cōnexa & circuitu cōfusa illustris redditur
sed splendor minuitur paucitate membrorū circuitus uis cre
scit: qui si primo membro longiore proferatur uehementior
sin breuiore splendidior fiet. Atq; in causa hac. preparatio ad
alteram recriminatōis partem. Qui homo tum inge. laudat
aduersarios ab attributis personę ut uideatur rerū ueritate nō
odio in eos inuehi. Nam si iudi antequā crimen crudelitatis
inferat. auxit iudicio patris. Arguis fatentem. ¶ Secūda reci
minationis pars q̄q̄ in eam maxime recriminationē appellare
sileamus: quę in idem crimen rapit: ut in p̄cedenti factum est
latius tamē hic recriminationis capto uocabulo cūcta quę ad
uersario crimini dantur: recriminationi attribuiamus. cui⁹ sunt
partes duę. una quę in idem rapit de qua iam dictum est. alte
ra qua crudelitatis aduersariū nimie arguit. ¶ Hui⁹ sunt parti
culę quatuor. Prima q̄ contra mores roma. sanguinem tuu;
petat. Altera q̄ irrūpat in fletum supplicis. ¶ Tertia de primo
aditu ipsius ad iudicē qui locus esse & deprecatione alienus
non est. ¶ Ultima comparatio criminū. Primā ergo particulā
collectione tractat quę in iuridicali absoluta persona. conie
cturaq; constituta est. ¶ Arguis. ¶ Hoc totum usq; ad illud
condemnet sed necetur. & quasi propositionē posuerit habz
causam aut fateatur accusare. ¶ Hęc non modo mirabilia. iter
ponit breuissimam exordii sentētiam. de mirabili eniz prodi
giiq; simili re dicturū pollicetur & attētiorem facit auditore
Non habet eam uim accusationis. ¶ Propositio in iuridicali
absoluta & coniecturali duplici simul: ita tamē ut maiorem
coniecturalis uim habeat. Iuridicale magis ostendet. id ideo
fit q̄ post propositionē ratio iuridicalis statim subiicit qua
ostenditur necem exulis hoīs nullum unquā petiisse. qm̄ cru
delissimū sit. q̄re q̄litate p̄positōis roborata qd̄ cōiecturale
ē. confirmatōis loco repetit. nā qd̄ aliud agis q̄ ut occidat ab
soluitq; breuissime loco a factis enūeratōe bimbri & nc̄cia.

accusas non ut dānetur: sed ut occidatur. damnatio exilii est ipse exulat. non ergo ut damnet. restat ergo alterum. id ipsu; coniecturale paululum post eo uebementius quo breuius eadem enumerationis ui repetit iuridiciale tamen etiā interserit

At istud ne apud eum quidem. ita hic recriminationis locus duobus testibus compositus est. hoc egit ciuis R. o. ante te a consuetudine. sicut in eadē oppositorū doctrina est sic negationem ad affirmationis sedem reducimus. hęc si mō ratiois dicta nō sunt eius tamē locum tenent. nec enī omnia oportet uebemētius colligere sed solutiōribus in ipsis quoq; argumētationibus uti mēbris qđ tūc maxime faciundum est: cū ipsa rerū uis tāta est: ut orationis ui parum egeat: qđ huic loco accidit. satis enī erat solum cōmemorare barbarorū hoc nō romanorum moris esse. nam quid aliud agis: cōfirmatō. Nam & si a maiore minore simili cōtrario equali exemplo trahi cōfirmationem in rhetoricis dicim⁹. sed illud quoq; addidim⁹ confirmationē sic ferri ad rōnem quēadmodū ad ipsam propositionem ratio fertur. qđ ita propriū est confirmationis ut cum id perspiciamus ambigendū non sit confirmationē esse qđ dicitur nec mirari debemus si nōnūquā circūstantiis confirmamus: cum confirmatōis locis rationē quoq; adducam⁹ nam si qđ propositum statī: confirmationis locis cōprobat ac deinde concludit nihil subitelligi quicq; possit absq; confirmationē. contexi orationē necessario dicem⁹: cum uero rō p̄cedit quicquid confirmatōis locis dicit. confirmationem esse putabamus etiā si minus ad rationem magis ad propositionem accommodari uideatur. nam quid aliud agis romę ne sit: ad illud fertur usq; ad sanguinē incitare solent. confirmat ergo ex facto ipsi⁹ tuberonis ex attributis personę: agitq; totam hanc confirmatōnē repetitione. tum illustra quia pendet nō antecedēte uerbo. tum suauit multitudine membrorū quibus infringat suauitas eius interrogatōne quę maxime tūc aspera est quādo arguit: & quādo locus breuior erat expolitōe extēditur quę tamē magis exasperat: cū ea quę ī uno p̄rie noīe cōtinētur latius enumeret ut crudelior uideat: qui his omnibus

24
carentibus accuset: & quoniã bis contētus non est. qđ maius
bis sit postere uideat̃. id autem non nisi mors est. acris ergo
hic expolitio est: quam tamē non schema sed methodon pu
tamus. est nãq; id ei⁹ maxime propriū ut cum īmorari faciat.
maiora reddat quę dicimus. itaq; aspera asperiora. acria acrio
ra. suauia ī moratione suauiora efficit. Ne sit in priã. ultimū
posuit repetitionis membrū qđ primum recte esse non pōt.
nam quę continentur preponi debent qđ continet inferri. ut
omnia includat. quare nō ita recte dixerim. noli facere ne do
mine cum uxore ne cum liberis sim. recti⁹ noli cōmittere. ne
cum uxore: ne cū liberis ne domi sim. Ecōtra rectius dicitur
si negationē abstuleris. fac in patria cum parentibus cū uxore
cum liberis sim. nam cum res huiusmodi sit ut eneruis uidea
tur nisi crescat oratio. nisi crescat oratio in negatione qđ con
tinet malus est in affirmatione quę continētur ampliora: qui
enim patria caret & iis quę continētur in patria caret. sed qui
in patria est non statim cū charissimus ē. Repetitionis uero
ultima membra multo breuiora sunt. quoniã non eo hic im
petu currit oratō ut necesse sit postquã ad minima corruerit
ad longiuscula respiratur ut sustentari uideatur. Num est?
num potest? mutauit repetitionem & retinuit existimatione;
nec enim potest aliter ad conclusionem hic festinare oratio?
Prohibetur exulat. duobus his uerbis quasi per expollitū arti
culum breuissime qđ antecedit expressit. per dubitationem
enim probatum qđ est ad inferendam conclusionem parum
es utile. non tu ergo hunc patria priuare qua caret sed uita uis
dicit qđ a superioribus sequitur asperrime: ut orationis aspe
ritatis maior crudelitatis appareat facies. cōuersio schema ce
leritatis & acrimonię est quę cum ab asperitate alię nō sint
compositione tamen penitus horrent. nam & pedes iter se hu
ius membri minime cōueniunt. Bachius enim balimbachio
contrarius est & ambo dispōdeo & epitrito non congruētes
deinde hiatus ē nō paruus. preterea pri. & tri. diuersę platiōis
syllabę. silr qua & ca. silr posite & uis uni⁹ syllabę uerbū exili
uocali & unica consonāte terminatū producte cum proferti